
 

 

I/S ENØ PUMPELAUG 
BEREDSKABSPLAN VED PUMPESVIGT/OVERSVØMMELSE 

    
  Oktober 2025 

 
Vagt I:  Næstved El og Teknik 70 60 20 70  

 
Vagt II:  Formand John Kryger 40 42 07 80 

 - Send sms hvis der ikke svares på telefonen 
  

 Ole Green Henriksen (Pumpen ved Bækkene) 42 60 33 18 
 Leif Hansen (pumpen ved Stølsgårdvej) 20 12 43 47  

    -  Send sms hvis der ikke svares på telefonen 
 

FORMÅL: 

At sikre at afvanding af Pumpelaugets arealer sker optimalt, ved drift af 

Pumpelaugets pumper på henholdsvis Bækkene og Stølsgårdsvej. 

 

Pumpelaugets afvandingsarealer – herunder dimensioner og ledningsføringer, koter 

på brøndbunde og ledningsnet samt pumper mv., fremgår af Oversigtskort tegning 

213300 c 110 (Se hjemmesiden https://xn--pumpelaug-en-6jb.dk/ledningskort/) 

 

− Pumperne på Bækkene og Stølsgårdsvej drives elektrisk via elnettet og er 

tilknyttet en døgnbemandet vagtcentral som registrerer fejl på pumperne og 

eltilslutningen. 

− Koder for hængelåse på pumpebrøndene kendes af El og Teknik og af Vagterne.           

 

 
INSTRUKS for Vagt I og II: 

 
Ved pumpestop: Næstved El og Teknik modtager alarm via telenettet 

(simkort installeret), og sørger for fejlrettelse. Hvis det 
er nødvendigt, tilkaldes Xylem Water Solutions 

Denmark ApS, tlf. 43 200 900 (Kundenummer 36.744).  
Vagt II underrettes efterfølgende om alarm og årsag 

hertil og der sikres den nødvendige opfølgning. 
 

Vagt II tjekker pumpen efter tjeklisten, fejl og mangler 
rapporteres til Pumpelauget. Nødvendige reparationer 

sættes i gang i dialog med formand og kasserer. 

  
INSTRUKS  for Vagt II: 

 
Ved Oversvømmelse 

af enhver art: 
1: Pumperne og pumpebrønde tjekkes efter tjeklisten af 

de pumpeansvarlige. Nødvendige opgaver udføres.   

 

2: Pumpelaugets formand underrettes om behov for 

nødvendige reparationer som igangsættes i dialog med 



 

 

kassereren.  

 

3: Beredskab Midt-og Sydsjællands brand og redning 

kontaktes ved behov. Tlf. 55 72 08 05.  

 

 4:Næstved kommune - Envafors kontaktes ved behov. 

Tlf. 58 36 25 00 

 

5: Der sendes information om situationen til medlemmer 

af I/S Enø Pumpelaug. Medlemmerne er ansvarlige for 

information til egen grundejerforening  

 

 

TILGÆNGELIGHED: 

De enkelte grundejerforeninger forpligtes til, på deres hjemmeside, at linke til I/S 

Enø Pumpelaugs hjemmeside www.pumpelaug-enø.dk hvor Beredskabsplanen 

findes. 

 

 

REVISION: 

Beredskabsplanen revideres løbende efter behov, og mindst en gang om året på et 

bestyrelsesmøde. Beredskabsplan udsendes med indkaldelsen til mødet, og efter 

opdatering/ revision med referatet. 

 

 

 

John Kryger, formand. 

 


